A类

市工业和信息化局关于对市六届人大八次会议第20200001号建议汇办意见的函

市发展改革委：

市人大常委会办公厅转来市六届人大八次会议第20200001号建议《关于把南山纳入深圳生物医药产业重点布局的建议》收悉。经研究，现提出以下汇办意见：

2020年1月印发的《深圳市促进生物医药产业集聚发展指导意见》及其配套文件综合了深圳市各区资源禀赋、发展环境和区位空间等基础，重点支持打造一个主园区，同时也要求加速推动其他区协同发展，突出各区发展优势。《深圳市生物医药产业发展行动计划（2020—2025年）》的第六条“助力企业做大做强，形成产业集聚”中提到要统筹规划建设医药产业集聚区，推动传统产业园区升级改造，加快推进南山高新区、国际生物谷等生物医药特色产业重点发展片区的建设，积极打造专业化生物医药产业园区，完善交通、信息、商务、安居、环保等配套设施，优化产业发展硬条件和软环境。

以上政策覆盖南山区，南山区可以继续发挥其在生物医药产业特别是医疗器械产业上的优势，积极争取国家级药品和医疗器械审评中心分中心落户南山。

以上意见，供参考。

深圳市工业和信息化局

                            2020年4月9日

公开方式：主动公开
抄送：市人大常委会选联任工委、市政府督查室。
- 2 -
- 3 -